15. *Casi in cui i mostri sono posti nel numero de' figli.* XV. Quantunque i mostri, i quali non hanno la forma umana, non sieno annoverati tralle persone, nè sieno considerati come figli, ciò non ostante ne fanno le veci per riguardo a' genitori, e si contano per empire il numero de' figli, quando si tratti di qualche privilegio o esenzione accordata a' padri o alle madri a cagione del numero de' figli (x).

XVI.

(o) Quæritur hermaphroditum cui comparamus: & magis puto, ejus sexus æstimandum, qui in eo prevaleat. L. 10. ff. de stat. hom. Hermaphroditus an ad testamentum adhiberi possit, qualitas sexus incalcescentis ostendet. L. 15. §. 1. de testib. v. l. 6. in f. ff. de lib. & post.

(p) Generare non possunt spadones. §. 9. Inst. de adop. Spadonum generalis appellatio est. Quo nomine, tam hi qui natura spadones sunt, item thlibiæ, thlasia, sed & si quod aliud genus spadonum est, continentur. L. 128. ff. de verb. sign. Non intrabit eunuchus attritis vel amputatis testiculis, & abscisso veretro, in Ecclesiam Domini. Deuter. 23. 1. Si vede da questi testi quali sieno coloro che possono esser posti nel numero degli Eunuchi, e perchè sono del matrimonio incapaci.

(q) Furiosus nulla voluntas est. L. 40. ff. de reg. jur. Furiosus nullum negotium contrahere potest. L. 5. eod. Furiosus in curatore sunt. §. 3. Inst. de curat. l. 2. & l. 7. ff. de curat. fur. v. l. art. 1. della Sez. 1. de' curatori, e l' art. 13. di questa Sezione.

(r) Et surdis & mutis, & qui perpetuo morbo laborant, quia rebus suis superesse non possunt, curatores dandi sunt. §. 4. Inst. de curat. l. 2. ff. de curat. jur. l. 29. in f. l. 20. l. 21. ff. de reb.

aut. jud. poss.

(s) Qui furere cepit, & statum, & dignitatem in qua fuit, & Magistratum, & potestatem videretur retinere, sicut rei suæ dominium retinet. L. 20. ff. de stat. hom. Patre furioso, liberi nihilominus in patris sui potestate sunt. L. 8. ff. de his qui sui vel al. j. s.

(t) Non sunt liberi, qui contra formam humani generis, converso more, procreantur. Veluti si mulier monstruosum aliquid aut prodigiosum enixa sit. L. 14. ff. de stat. hom.

(u) Partus autem qui membrorum humanorum officia ampliavit, aliquatenus viderur effectus, & ideo inter liberos connumeratur. d. l. 14.

(x) Quæret aliquis: si portentosum, vel monstruosum, vel debile mulier ediderit, vel quale n visu, vel vagitu novum, non humane figura, sed alterius magis animalis, quam hominis partum; an quia enixa est, prolesse ei debeat: & magis est, ut hæc quoque parentibus prosint. Nec enim est quod eis imputetur, quæ qualiter potuerunt, statutis obtemperaverunt. Neque id quod fataliter accessit, matri damnum injungere debet. L. 135. ff. de verb. sign. Si puo aggiungere per un' altra ragione di questa regola, che questi mostri sono più a carico di quel che sieno gli altri figli.